平成 20 年 12 月 19 日

各 位

 上場会社名 アルプス電気株式会社

 代 表 者 名       代表取締役社長 片岡 政隆

      (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先  財務部長  荒井 光夫

TEL (03)3726-1211(代表)

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である、Polaroid Corporation（以下、「ポラロイド社」または「債務者」）が平成

20 年 12 月 18 日（米国時間）付で米国における連邦破産法第 11 章の適用申請を行ったことに伴い、

下記のとおり、当該取引先に対する債権の取立不能または取立遅延のおそれが生じましたので、お

知らせいたします。

記

１．債務者「ポラロイド社」の概要

（１）商号  Polaroid Corporation

（２）所在地  300 Baker Avenue, Concord, MA 01742-2131, U.S.A.

（３）代表者  Ms. Mary L. Jeffries, CEO

（４）資本金  非公開

（５）主な事業の内容 インスタントカメラ、フィルム、アクセサリー、デジタル液晶テレビ、

DVD プレーヤー、デジタルカメラ等の製造販売

２．債務者に対する債権及び資産の種類、金額及び純資産に対する割合(平成 20 年 12 月 18 日現在)

（１）債権及び資産の種類、金額

 売掛債権 1,426.1 百万円（16.3 百万 USD）

 未収金     26.5 百万円（ 0.3 百万 USD）

 棚卸資産   590.8 百万円（ 6.7 百万 USD）

（２）直近の事業年度の末日（平成 20 年３月 31 日）における、当社純資産に対する割合

 純資産  280,317 百万円

 売掛債権 0.51％

 未収金  0.01％

 棚卸資産 0.21％

３．今後の見通し

 当該事実は、当社の債務者であるポラロイド社が、財務再建を目的として米国連邦破産法第 11

章（日本の民事再生手続に相当）の適用申請を行ったことによるもので、今後の同社の再建手続き

を通じ、対応を図る所存です。なお、同社は、従来通り通常業務を継続する旨を公表しています

（http://www.polaroid.com）。

 今後、損失の額が確定し、業績予想の修正が必要な場合は、速やかに公表いたします。

（注）「２．債務者に対する債権の種類、金額」の円単位の表記は、平成 20 年 12 月 18 日現在の為

替レート（1USD=87.45/TTM）にて換算しております。

以 上